2026年01月16日

お取引先様各位

中村展設株式会社

管理部

請求書送付の宛先変更に関するご案内
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび、働き方改革の推進ならびにテレワーク環境の整備、また環境負荷低減の観点より、２月分（支

払月3月末）よりSansan株式会社が提供する経理DXサービス「Bill One」を活用し、さらなるペーパーレス化に
取り組むことといたしました。

つきましては、弊社宛の請求書の送付先を変更させていただきます。
誠に恐縮ではございますが、新たな送付先のご案内にあたり、下記回答依頼項目をご回答を賜りたくお願い申

し上げます。

ご多用のところ大変恐れ入りますが、1月30日（金）までにご回答くださいますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。
敬具

回答依頼項目

以下の内容をメールでお送りいただきますようお願い申し上げます。
① 貴社企業名
② 請求書送付担当者様 氏名
③ 担当者様メールアドレス*
* 請求書の内容によって、送付担当者が異なる場合は、お手数ですが人数分ご回答くださいますよう、お願いいたします。

【返信先】
メールアドレス：billone@nakaten.co.jp（中村展設株式会社 Bill One担当）
件名：Bill One 送付担当者メールアドレス（貴社名）

メールアドレスをお持ちでない方につきましては、以下まで連絡をお願いいたします。

中村展設株式会社 Bill One担当 菊池・中田
TEL：03-3634-6230
FAX：03-5624-1060

経理DXサービス「Bill One」とは

Bill Oneは、ビジネスデータベース「Sansan」を展開するSansan株式会社が提供する、経理DXサービスです。
「経理DXから、全社の働き方を変える」をコンセプトに掲げ、あらゆる請求書をオンラインで受け取ることを可
能にします。

現在発行している請求書をそのまま使える

紙の請求書もデータの請求書もそのままお使いいただけます。請求書の送付方法は、アップロード・メール・郵
送などの形式から選ぶことができます。

請求書のご送付は無料

Bill Oneを利用して請求書を送付する際に、利用料金はかかりません。

Bill Oneアカウントにご登録いただくことで、より便利に請求書を送付できます

アップロード機能

アカウント登録により、アップロード形式で請求書を送ることが可能です。

請求書の送付履歴・開封状況を確認できる

これまで貴社がBill Oneを利用して送付した請求書の送付履歴や、相手先企業の開封状況を一覧で確認できます。
送信漏れや受け取りの行き違いなどが起きにくくなります。また、送付履歴から、請求書に関連ファイルを添付
することも可能です。